
LC Université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2023-16-CA P Séance du 11 Juillet 2023 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Budget rectificatif n°1 sur l'exercice 2023 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière en Salle Cleuet du bâtiment Matisse 

sur le site du Mont Houy le mardi 11 juillet 2023 sur la convocation et sous la présidence de Monsieur 

Abdelhakim Artiba, Président. 

Le quorum étant atteint, 

Vu les articles 175, 176 et 177 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion 

budgétaire et comptable publique 

Article 1 : Le conseil d'administration vote les autorisations budgétaires suivantes : 

1 086 ETPT sous plafond législatif et 120 ETPT hors plafond d'emplois législatif 
121 768 697 € d'autorisations d'engagement dont : 

86 668 677 € en personnel 
20 401 791 € de fonctionnement 
14 698 229 €en investissement 

124 537 876 € en crédit de paiement, dont 
86 668 677€ en personnel 
20 557 561 € de fonctionnement 
17 311 638 € en investissement 

118 265 918 € en prévision de recettes 
- 6 271 958 € de solde budgétaire 

Article 2 : Le conseil d'administration vote les prévisions comptables suivantes : 

- 3 692 358 € de variation de trésorerie 
692 071 € de résultat patrimonial 

3 392 071 € de capacité d'autofinancement 
- 5 703 701 € de variation du fonds de roulement 

Les tableaux des emplois, des autorisations budgétaires, de l'équilibre financier et de la situation 

patrimoniale sont annexés à la présente délibération.



Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration adopte à l'unanimité le budget rectificatif sur l'exercice 2023. 

Pour : 19 voix Valenciennes, le 11 juillet 2023 
Contre : 0 voix 

Abstention : O voix Pr Abdelhakim Artiba 
Président     
    

    
PAT LE REANIE 

> —<® 
#n + 2



Tableau 1 

Tableau des emplois présenté par l'établissement à appui du budget 2023 après BR1 UPHF hors INSA 

  

  

  

  
  

        
  

    

  

  
  

    

  

  
  

  

  
  

  

      

  

  

  

    

  

  
  

  

    
  

  

  
  

      
  

  
  

{8) fC)= (4}+ 

sous plafond Etat Emplois financés hors SCSP 

. Global 
Ce Nature des emplois En ETPT EnETPT : 
d'emplois 

enseignants- CD! 

chercheurs Non permanents | CDD 4 

Skotal EC 41 

[_____ Elèves fonctionnaires stagialres des ENS | | 

Pemanents TIRE 19 

BIATOSS 
Non permanents | CDD 76 111 

Sitotal Biatoss 79 585 

Totaux 120 1 206 

Plafond global des 

emplois voté par le CA 

| Rappel du plafond des emplois fixé par l'Etat | | 1086 |) 

Note sur les modalités de renseignement du tableau 

  
  

  

Ce tableau doit être annexé au budget de l'établissement et, en cas de modification, aux décisions budgétaires modificatives. Les chiffres qu'il contient doivent être exprimés en 

Seul est soumis au vote du conseil d'administration le plafond global des emplois (case annotée (4)) 

Le nombre total d'emplois sous plafond Etat (case annotée (3)) ne peut être supérieur au plafond des emplois Etat qui a êté notifié à l'établissement et rappelé en case (5) 

10



Tableau 2 

Autorisations budgétaires - Budget 2023 après BR1 - UPHF 

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT 

Autorisations budgétaires en AE et CP, prévisions de recettes et solde budgétaire * 

Montants Montants 

  

  

* Chaque enveloppe peut être détaillée en fonction des besoins des organismes. 

* Montant issu du tableau "Opérations sur recettes fléchées” (tableau &) 

11



| Tableau 4 

Équilibre financier - Budget 2023 après BR1 - UPHF 

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT 

Solde 

dont solde soide 

du SAIC 

dont solde solde 

dont solde BAI solde BAI 

dont solde budgétaire SIE solde budgétaire SIE 

au nom et pour le compte 
EU nom ef pour 4 545 280,00 € 7 125 230,00 € 

Autres décaissements sur comptes de 1 000,00 € 600,00 € encaissements sur comptes de tiers 

{non {non budgétaires) 

 



Tableau 6 

Situation patrimoniale - Budget 2023 après BR 1 UPHF 

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT 

Compte de résultat prévisionnel 

           

  

€ 
17 914 012.00 € 

Autres oroduits 11891 501.00 € 
L 1] 115 042 796,00 € [nn nn F 115 734 887,00 € 

  
  

    
   

  

115 734 867,00 €      

  

  

  

5 600 000,00 €     

  

  

16 556 634,00 € 
Autres ressourcas 

Augmentation des dettes financières 

NT eur FONDS 

  

        16 556 634.00 € 
mm 

  

EEE EE EE 

OÙ FONDS DE ROULEMENT : APPORT (7) ou PRELEVEMENT 4 310 245,00 € |- 5703 701,00€ 

- 011 

  

15


